
Neinvestiční 
projekty  
z EU fondů  
vs.  
ICT řešení

Lubomír Valenta 
Business Program Manager CEE 
Microsoft



Investiční výdaje (capex)

IROP 
dlouhodobý hmotný majetek
dlouhodobý nehmotný majetek

Investiční a neinvestiční programy spolufinancované z EU fondů 
2014-20

OPZ
osobní náklady 
nákup služeb
nákup drobného majetku
 
řízení projektu + další nepřímé náklady
investice (křížové fin.) až 50% 

Neinvestiční výdaje (opex)

př
ím

é 
ná

kl
ad

y



Přímé náklady – nákup služeb  
(stanovené schváleným rozpočtem projektu)

3 možné způsoby financování 
ICT řešení v neinvestičních projektech

- přímo naplňuje cíle projektu 
- využíváno cílovou skupinou 
- např. systém publikovaný v 

cloudu (Azure)

- souvisí s administrací a řízením 
projektu 

- např. Office 365 (Exchange, 
SharePoint, Project, Visio)

- možnost pořizovat investiční 
majetek hmotný a nehmotný 

- např. servery, on-premise SW

Nepřímé náklady – řízení projektu  
(stanovené podílem na výši skutečně vynaložených  
způsobilých PN + podílem nákupu služeb)

Křížové financování - investice  
(stanovené výzvou + podílem na skutečně 
vynaložených způsobilých PN, povinnost udržitelnosti)



OPZ: 

připravované výzvy 
Prioritní osa 4.1: Efektivní veřejná správa 

058  
Výzva pro ÚSC (obce, kraje, 
sdružení, asociace a svazy), 285 mil.  

117  
Výzva pro ÚSC (Hl. m. Praha), 15 mil.  

20. září 2016 – 31. ledna 2017 

Podporované aktivity v úřadech ÚSC: 

- vzdělávací aktivity
- zvýšení kvality řízení lidských zdrojů 
- optimalizace chodu úřadů 
- good governance 
- procesní a personální audity
- projektové řízení
- strategické plánování



Příklad využití 1 

Řízení procesů úřadu 

- měření definovaných 
ukazatelů při výkonu agend 

- simulace změn a jejich 
dopadů na provoz a 
náklady  

- testování a optimalizace 
scénářů 

- analýza rizik 

- datové podklady pro 
rozhodování 

- snadná instalace, flexibilní 
využití (Azure)



Příklad využití 2 

Řízení projektů pomocí  
nástrojů Office 365 

- řízení týmu, organizace 
kalendářů, úkolů, porad 
(Outlook) 

- online jednání (zvuk, 
video), okamžitá tvorba 
zápisu (Skype) 

- sdílení pracovního prostoru, 
poznámek a souborů 
(OneNote) 

- pokročilé nástroje 
projektového řízení  
(Project, Visio) 

Prvotřídní 
e-mail

HD video 
konference

Sdílení 
souborů

Přístup 
odkudkoliv

Jednoduchá 
IT správa

Finančně 
garantované 
SLA

Technická 
podpora



© 2016 Microsoft Corporation. All rights reserved. Microsoft, Windows, Windows Vista, and other product names are or may be registered trademarks and/or trademarks in the U.S. and/or other countries. 
The information herein is for informational purposes only and represents the current view of Microsoft Corporation as of the date of this presentation. Because Microsoft must respond to changing market conditions, it should not be interpreted to be a commitment on the 
part of Microsoft, and Microsoft cannot guarantee the accuracy of any information provided after the date of this presentation. MICROSOFT MAKES NO WARRANTIES, EXPRESS, IMPLIED OR STATUTORY, AS TO THE INFORMATION IN THIS PRESENTATION.


